
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

30/2024

03/04/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/04/2024
Dispensa eletrônica
5/2024 - DE
30/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO
DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA (COM FORNECIMENTO E
COLOCAÇÃO DE MALHAS CONTRA MOSQUITOS); DESRATIZAÇÃO;
DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO NAS ÁREAS
INTERNAS E EXTERNAS DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
CORDILHEIRA ALTA/SC

Lote: 1
Participante: COMERCIAL AGROALBA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;

DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E
DESINFECÇÃO DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DE IMÓVEIS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA - SECRETARIAS
DIVERSAS - M² (METRO QUADRADO)

40.000, UN 0,25 10.000,00

2 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E
DESINFECÇÃO DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DE BOCAS DE
LOBO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA -
INFRAESTRUTURA - UNIDADE

140,000 UN 7,50 1.050,00

Total do Participante: 11.050,00

Lote: 2
Participante: JULIANA DA SILVA REICHERT LTDA

3 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL NA GARAGEM DE MÁQUINAS (PRÓXIMO
AO ATACADO NILO TOZZO) - INFRAESTRUTURA - UNIDADES COM
DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 79,80 319,20

4 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL NO IMÓVEL DO CENTRO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL (RUA CELSO TOZZO, CENTRO) -
ADMINISTRAÇÃO - UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 79,80 319,20

5 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL NO IMÓVEL DO CONSELHO TUTELAR
(AV. FIRMINO TOZZO, CENTRO) -  CONSELHO TUTELAR - UNIDADES

4,000 UN 79,80 319,20



Página: 2 / 4

COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;

DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL NO IMÓVEL DO CRAS (RUA ÂNGELO
GABRIEL, CENTRO) ASSISTENCIA SOCIAL - UNIDADES COM
DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 79,80 319,20

7 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL NO IMÓVEL DA ESCOLA MUNICIPAL
MEDIAÇÃO (RUA ALBERTO MAGGIONI, BAIRRO ROSA LINDA -
EDUCAÇÃO - UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 121,90 487,60

8 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL NO GINÁSIO DA ESCOLA MUNICIPAL
MEDIAÇÃO (RUA ALBERTO MAGGIONI, BAIRRO ROSA LINDA) -
EDUCAÇÃO - UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 122,50 490,00

9 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL DO IMÓVEL DA ESCOLA MUNICIPAL
PREF. ALCEU MAZZIONI (LINHA BENTO GONÇALVES) - EDUCAÇÃO -
UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 121,90 487,60

10 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL DO GINÁSIO DA ESCOLA MUNICIPAL
PREF. ALCEU MAZZIONI (LINHA BENTO GONÇALVES) - EDUCAÇÃO -
UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 121,90 487,60

11 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL DO IMÓVEL DA ESCOLA MUNICIPAL
FERNANDO MACHADO (DISTRITO FERNANDO MACHADO -
EDUCAÇÃO - UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 121,90 487,60

12 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL DO GINÁSIO DA ESCOLA MUNICIPAL
FERNANDO MACHADO (DISTRITO FERNANDO MACHADO) -
EDUCAÇÃO - UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 121,90 487,60

13 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ADRINEI
FÁVERO (DISTRITO FERNANDO MACHADO) - SAÚDE - UNIDADES
COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 121,90 487,60

14 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
DESRATIZAÇÃO COM ESTAÇÃO PORTA-ISCAS COM
MONITORAMENTO MENSAL DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
FRANCISMAR TOZZO (RUA MARIA RANZAN, BAIRRO ROSA LINDA) -
SAÚDE - UNIDADES COM DURAÇÃO DE 30 DIAS

4,000 UN 121,90 487,60

Total do Participante: 5.180,00

Lote: 3
Participante: JULIANA DA SILVA REICHERT LTDA

15 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE
1.000 (UM MIL) LITROS, COM EMISSÃO DE LAUDO E COLOCAÇÃO DE
MALHA DE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS DA DENGUE. - ÁGUA -
UNIDADE

2,000 UN 86,40 172,80

16 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA; 2,000 UN 209,10 418,20



Página: 3 / 4

DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE
5.000 (CINCO MIL) LITROS, COM EMISSÃO DE LAUDO E COLOCAÇÃO
DE MALHA DE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS DA DENGUE. - ÁGUA
- UNIDADE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;

DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE
10.000 (DEZ MIL) LITROS, COM EMISSÃO DE LAUDO E COLOCAÇÃO
DE MALHA DE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS DA DENGUE. - ÁGUA
- UNIDADE

2,000 UN 254,60 509,20

18 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE
15.000 (QUINZE MIL) LITROS, COM EMISSÃO DE LAUDO E
COLOCAÇÃO DE MALHA DE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS DA
DENGUE. - ÁGUA - UNIDADE

2,000 UN 345,60 691,20

19 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE
20.000 (VINTE MIL) LITROS, COM EMISSÃO DE LAUDO E
COLOCAÇÃO DE MALHA DE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS DA
DENGUE. - ÁGUA - UNIDADE

2,000 UN 381,90 763,80

20 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE
35.000 (TRINTA E CINCO MIL) LITROS, COM EMISSÃO DE LAUDO E
COLOCAÇÃO DE MALHA DE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS DA
DENGUE. - ÁGUA - UNIDADE

2,000 UN 445,60 891,20

21 2022 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA;
DESRATIZAÇÃO; DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO... -
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE
80.000 (OITENTA MIL) LITROS, COM EMISSÃO DE LAUDO E
COLOCAÇÃO DE MALHA DE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS DA
DENGUE. - ÁGUA - UNIDADE

2,000 UN 864,30 1.728,60

Total do Participante: 5.175,00

Total Geral: 21.405,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E
LIMPEZA URBANA

15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00 R$ 2.670,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E
PLANEJAMENTO

03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO 11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR 14.001.14.243.2504.2077.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

02.002.04.092.2502.2203.3.1.90.00.00 R$ 1.000,00

MANUTENÇÃO CONVÊNIOS POLICIA
CIVIL/MILITAR/RADIO PATRULHA E MONIT.

03.004.06.181.2503.2004.4.4.90.00.00 R$ 1.000,00

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO
BÁSICA

40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLCIOS EM SAÚDE - SUS UNIÃO 40.001.10.301.2505.2092.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

09/04/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


